Intestatus quis dicatur. N. 22. c. 1.

Intimare) pro insinuare. N. 52. c. 2. N. 66.

Iudex) differt a magistratu, ut iudicare, & ius dicere, ut in iure, & in iudicio. Erat enim iudex saepe privata persona. N. 23. c. 5. Iustiniani. Iulianus. N. 53. c. 4. N. 60. c. 2. Magistratus publica persona ius dicit in iure, iudex iudicat in iudicio, nonnumquam bis verbis abutimur.

Lampadarius) N. 41. inter apparitores numeratur, a lampade ferenda. Eius mentio est in notitia dignitatum.

Lestodiocta) λησδιοκτα) N. 128. c. 20. N. 134. c. 1.

Latrunculator. N. 8. c. 6. Latronum persecutor.

Libellenses) N. 20. ex Scrinio libellorum, ab eis dicti, quibus praerat Magister libellorum, qui cognitiones, & preces tractat, ut in notitia dignitatum scriptum est.

Liberorum appellatione omnes descendentes complectimur. N. 91. c. 1.

Liberorum ius) N. 78. c. 4. Aduersus orbitatis pecnas ius liberorum impetrari solebat a Principe. Trium vero liberorum ius non solum dictas pecnas tollebat, sed etiam praemia conferebat.

Liberi vnus portio) N. 22. c. 14. pro vnus ex liberis portione. Raro id nomen singulari numero reperitur, quamuis dicamus ius trium liberorum, non ius ternorum liberorum; & tres liberi non terni. N. 22. c. 13. N. 117. c. 4.

Limitateses) N. 41. milites limitum, quos etiam limita-

mitaneos appellabant. Vide lib. 11. Cod. tit. de fundis limitrophis, & limitaneis.

Litigiosa res quae dicatur. N. 122. c. 1.

Loci seruator) τοποσηρητης. N. 128. c. 18. 19. N. 134. c. 1. 3. vicarius dicitur. N. 8. c. 2. N. 15. c. 2. N. 17. c. 6. N. 28. c. 2. legatus, nuntius, procurator nonnumquam, quod loco alterius sit.

Logographus) λογογραφος) N. 128. c. 13. qui rationes scribit. vide Cod. de tabularijs, scribis, logographis, & censualibus lib. 10. & lib. 11. C. Theodos. tit. 4. ne collatio per logographos celebretur. Rationales appellat notitia dignitatum sub comite sacrarum largitionum occidentis.

Logotheta) λογοθητης. N. 128. c. 17. qui rationes conficit, vel accipit. Idem discussor dicitur const. 4. Graeca de discussoribus.

Magisterianus) N. 124. c. 2. Magistri militum minister. Vide const. 7. Graecam de executoribus, & exactoribus.

Mappa) N. 105. ludos circenses significat, quod mappa signum quadrigis daretur. Viden. Cassiodorus lib. 3. epist. 51. variarum.

Matricula) N. 85. c. 2. pro indice, vel notitia.

Matricularij) N. 13. ex matriculis sermiorum, vel apparitorum.

Mediastinus) N. 89. c. 1. pro mediocri. Olim seruum significabat vilem.

Mensa) N. 49. c. 2. Praefecti Praetorij tabularium.